
                                                                                                                              
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ» 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«18» декабря  2023 года                                                                         №153   
 

пгт. Оловянная 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского 
поселения «Оловяннинское» №103   от 28 декабря 2022 года «О бюджете 

городского поселения «Оловяннинское» на 2023 год 
          
    
   В соответствии со ст. 217 БК РФ, ст. 43 Устава городского поселения 
«Оловяннинское», Совет городского поселения «Оловяннинское» решил:  
 
1. Внести изменения в решение Совета городского поселения 
«Оловяннинское» № 103   от 28 декабря 2022 года «О бюджете городского 
поселения «Оловяннинское» на 2023 год: 
а) Статью 1 изложить в следующей редакции:  
 Утвердить бюджет городского поселения «Оловяннинское» на 2023 год: 
-по доходам в сумме 63 490,51 тыс. рублей, 
-по расходам в сумме 67 681,93 тыс. рублей. 
-размер дефицита бюджета городского поселения «Оловяннинское» в   сумме 
4 191,42 тыс. руб. 
б) Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы на 2023 год в сумме 38 246,12 тыс. рублей, 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 
в) На основании Постановления Правительства Забайкальского края №622 от 
17.11.2023 уменьшить лимиты бюджетных ассигнований, направляемых на 
финансовое обеспечение мероприятий Плана социального развития центров 
экономического роста Забайкальского края в 2023 году на 0,05 тыс. руб. 
г) На основании письма Министерства финансов Забайкальского края 
(письмо №2.24-23/54372@ от 15.11.2023г. от Управления Федеральной 
налоговой службы по Забайкальскому краю) в бюджет городского поселения 
«Оловяннинское» вносится изменение в части увеличения доходной части 
бюджета по статье:   
 - Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению   между   бюджетами   субъектов Российской   Федерации и 
местными  бюджетами  с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты на 317,9 
тыс. рублей   
 -  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 



между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты уменьшить на 1,0 тыс. рублей.   
 - Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению   между   бюджетами   субъектов   Российской   Федерации и 
местными  бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты на 73,80 тыс. рублей.   
 - Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты на -23,30 тыс. рублей.   
В общей сумме увеличение поступления дорожного фонда составило 367,40 
тыс. рублей.   
Расходная часть бюджета городского поселения «Оловяннинское» 
увеличивается на 367,40 тыс. рублей по статье:   
 - Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения.   
д) Перераспределить лимиты бюджетных ассигнований со статьи «Резервные 
средства» на «Коммунальные услуги» и с «Прочие закупки товаров, работ и 
услуг» на приобретение «Материальных запасов» для нужд Администрации 
городского поселения «Оловяннинское» и «Благоустройство», а также на 
субсидию бюджетному учреждению 
2. Положение данного решения распространяются на правоотношения с 01 
января 2023 года.  
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, 
расположенном в помещении администрации городского поселения 
«Оловяннинское» и разместить на официальном сайте администрации 
городского поселения «Оловяннинское» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: оловянная.рф 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
Глава городского 
поселения «Оловяннинское»                                                 О.А.Васильева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                             
 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Совета городского  
                                                                поселения «Оловяннинское» 

                                           от «18» декабря 2023 года №153     
 
                                                                
                                                                                                                                         
 

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы в 2023 году 

 
Наименование Сумма (тыс. руб.) 

1 2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 38 246,12 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

1 897,7 

Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 1 897,7 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  1 897,7 
Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

1 897,7 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
 

2 323,81 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 281,35 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1,0 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

1,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1,0 

Иные межбюджетные трансферты 31 742,26 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
реализацию мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного федерального округа 

20 876,87 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений на реализацию мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального 
округа 

20 876,87 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

10 865,39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              



 
  ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                       к решению Совета городского  
                                                                   поселения «Оловяннинское» 

                                                                          от «18» декабря 2023 года № 153                                                          
                                                                
                                                                
                                                                                                                                      

Доходы бюджета по группам и подгруппам доходов бюджета городского 
поселения «Оловяннинское» на 2023 год 

 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 
(тыс.рублей) 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, всего 63 490,51 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  25 244,39 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 375,7  
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

13 314,1 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

25,6 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

36,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3 096,90 

1 03 02230 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных  нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 610,70 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей,  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 

8,00 



нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 672,00 

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

- 193,80 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,0 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,00 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 042,79 

 В том числе:  
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 720,0 
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  
поселений 

2 412,79 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских  
поселений 

1 910,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 398,0 

 В том числе:  
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 117,5 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли находящиеся в 
собственности городских поселений на 
заключение земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений 

160,50 
 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

120,0 



автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

30,0 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

30,00 

1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 300,00 
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений  
1 300,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38  246,12 
2 02 01001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1 897,7 

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 
 

2 323,81 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1,0 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

1,0 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

1,0 

    2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений  

2 281,35 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 31 742,26 
2 02 45505 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на реализацию мероприятий планов 
социального развития центров экономического 
роста субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа 

20 876,87 

2 02 45505 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

20 876,87 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 

10 865,39 

  
___________ 

 





            ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
                                                                                                   к решению Совета городского 

                                                                                                                                        поселения «Оловяннинское» 
                                                                                                                         от «18» декабря 2023 года №153                                                                

                                                              
 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения «Оловяннинское» на 2023 год 
 

Наименование показателя 

Коды ведомственной классификации Сумма               
(тыс.руб.) 

  
 
 

Глава Рз ПР ЦСР ВР 
 

1 2 3 4 5 6 7 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ОЛОВЯННИНСКОЕ» 802 

    
67 681,93 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   802 01   
 

  12 960,61 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 802 01 02 

 
  1 384,47 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления  

 
 

802 01 02 00 0 00 20000   

 
 

 1 171,42 
Глава муниципального образования 802 01 02 00 0 00 20300         1 171,42 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 

 
1 171,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 02 00 0 00 Д8040  

213,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 02 00 0 00 Д8040 120 213,05 
Функционирование местных администраций 802 01 04 

 
  4 302,47 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъекта РФ и органов 
местного самоуправления  802 01 04 00 0 00 20000    3 292,57 
Центральный аппарат 802 01 04 00 0 00 20400   3 091,40 
Расходы на выплаты персоналу государственных 802 01 04 00 0 00 20400 120 3 091,40 



(муниципальных) органов 
Центральный аппарат 802 01 04 00 0 00 29200  201,17 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 29200 120 201,17 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 Д8040  1 008,90 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 04 00 0 00 Д8040 120 1 008,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 01 04 0000079207 240 0,3 
 

802 01 04 00 0 00 79207 240 1,00 
Проведение допол. выборов депутатов Совета городского 
поселения «Оловяннинское» пятого созыва 802 01 07 00 0 00 22002  146,67 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 07 00 0 00 22002 880 146,67 
Резервные фонды 802 01 11 

 
  00,00 

Резервные фонды местных администраций 802 01 11 00 0 00 27150   00,00 
Резервные средства 802 01 11 00 0 00 27150 870 00,00 
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 

 
  7 127,01 

Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 802 01 13 00 0 00 29300 

 
1 375,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 13 00 0 00 29300 110 1 375,53 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 13 00 0 00 Д8040  278,05 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 13 00 0 00 Д8040 110 278,05 
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной 
форме 802 01 13 00 0 00 29301  766,82 
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 802 01 13 00 0 00 29301 244 766,82 
Выполнение других обязательств поселения 802 01 13 00 0 00 29300 

 
3 336,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 29300 240 3 336,13 
Оформление технической и правоустанавливающей 
документации 802 01 13 00 0 00 45900 

 
806,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 802 01 13 00 0 00 45900 240 806,96 



государственных (муниципальных) нужд 
Выполнение других обязательств поселения 802 01 13 00 0 00 29300 

 
491,79 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 00 0 00 29300 850 491,79 
Выполнение других обязательств поселения 802 01 13 00 0 00 29300  6,34 
Исполнение судебных актов 802 01 13 00 0 00 29300 830 6,34 
Выполнение других обязательств поселения 802 01 13 00 0 00 78110  65,39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 00 0 00 78110 240 65,39 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  802 03   00 0 00 21810   329,86 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 802 03 10 00 0 00 21810   329,86 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 802 03 10 00 0 00 21810   329,86 

Резервные средства 802 03 10 00 0 00 21810 870 80,39 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 00 0 00 21810 240 249,47 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 04   
 

  7 288,32 
Дорожное хозяйство 802 04 09 

  
7 288,32 

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 802 04 09 00 0 00 23102 

 
7 288,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 00 0 00 23102 240 7 288,32 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  802 05   

 
  39 738,47 

Жилищное хозяйство 802 05 01 
 

  386,55 
Поддержка жилищного хозяйства 802 05      01 00 0 00 23500 

 
254,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 01 00 0 00 23500 240 254,64 
Поддержка жилищного хозяйства 802 05 01 00 0 00 23501  131,91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 01 00 0 00 23501 240 131,91 
Коммунальное хозяйство 802 05 02 

  
2 654,14 



Поддержка коммунального хозяйства 802 05 02 
  

2 654,14 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 802 05 02 00 0 00 26700 

 
372,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 00 0 00 26700 240 372,79 
Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся 
в муниципальной собственности 802 05 02 00 0 00 S4905 

 
2 281,34 

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в 
муниципальной собственности 802 05 02 00 0 00 S4905 240 2 281,34 
Благоустройство 802 05 03   36 697,78 
Организация и содержание мест захоронения  802 05 03 00 0 00  26560  215,70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00  26560 240 215,70 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений  802 05 03 00 0 00 26400 

 
4 775,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 26400 240 4 775,21 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 05 03 00 0 00 26400 

 
30,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 05 03 00 0 00 26400 850 30,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений  802 05 03 00 0 00 26401 

 
8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 26401 240 8 000,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений  802 05 03 00 0 00 Ц5050 

 
70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 Ц5050 240 70,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 802 05 03 00 0 00 L5050  20 806,87 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 L5050 240 20 806,87 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 802 05 03 00 0 00 78110  1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 78110 240 1 000,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 802 05 03 00 0 00 78150  1 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 00 0 00 78150 240 1 800,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08 

   
4 403,74 



Культура 802 08 01 
  

4 403,74 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(культура) 802 08 01 00 0 00 44000  1 947,42 
Субсидии автономным учреждениям 802 08 01 00 0 00 44000 620 1 466,67 
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 00 0 00 44000 610 480,75 
Субсидии автономных учреждениям 802 08 01 00 0 00 44100  2 235,45 
Субсидии автономным учреждениям 802 08 01 00 0 00 44100 620 1 851,52 
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 00 0 00 44100 610 383,93 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(библиотеки) 802 08 01 00 0 00 44200 

 
220,87 

Субсидии автономным учреждениям 802 08 01 00 0 00 44200 620 169,91 
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 00 0 00 44200 610 50,96 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  802 10   

  
2 932,92 

Пенсионное обеспечение  802 10 01 
  

259,11 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ 
и муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49100 

 
259,11 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 802 10 01 00 0 00 49100 320 259,11 
Охрана семьи и детства 802 10 04 00 0 00 L4970 

 
2 673,81 

Муниципальная программа «Обеспечению жильем молодых 
семей ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении 
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» 802 10 04 00 0 00 L4970 

 
2 673,81 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 802 10  04 00 0 00 L4970 320 2 673,81 



ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 802 14 03 
 

  28,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 802 14 03 00 0 00 21000   28,00 
Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 00 0 00 21000 540 28,00 



 
                 ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

                                                                                                                                           к решению Совета городского 
                                                                                                                                        поселения «Оловяннинское» 

                                                     от «18» декабря 2023 года № 153 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Оловяннинское» по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2023 год 
  

Наименование показателя 

Коды ведомственной классификации 

Сумма               
(тыс.руб.) 

  

Рз ПР ЦСР ВР 
 

1 2 3 4 5 
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01   

 
  12 960,61 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02 

 
  1 384,47 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и органов местного 
самоуправления  01 02 00 0 00 20000   

 
 

1 171,42 
Глава муниципального образования 01 02 00 0 00 20300   1 171,42 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 00 0 00 20300 120 

1 171,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 00 0 00 Д8040 120 

213,05 

Функционирование местных администраций 01 04 
 

  4 302,47 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта РФ и органов местного 
самоуправления  01 04 00 0 00 20000   3 292,57 
Центральный аппарат 01 04 00 0 00 20400   3 091,40 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 20400 120 3 091,40 
Центральный аппарат 01 04 00 0 00 29200  201,17  



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 29200 120 201,17  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 00 0 00 Д8040 120 1 008,90  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 00 0 00 79207 240 1,00 
Проведение допол. выборов депутатов Совета городского 
поселения «Оловяннинское» пятого созыва 01 07 00 0 00 22002  146,67 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 00 0 00 22002 880 146,67 
Резервные фонды 01 11 

 
  00,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 00 0 00 27150   00,00 
Резервные средства 01 11 00 0 00 27150 870 00,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 

 
  7 127,01 

Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 13 00 0 00 29300 

 
1 375,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 00 0 00 29300 110 1 375,53 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 00 0 00 Д8040 110 278,05 
Прочие несоциальные  выплаты персоналу в денежной форме 01 13 00 0 00 29301 

 
766,82 

Прочие несоциальные  выплаты персоналу в денежной форме 01 13 00 0 00 29301 244 766,82 
Выполнение других обязательств поселения 01 13 00 0 00 29300 

 
3 336,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 29300 240 3 336,13 
Оформление технической и правоустанавливающей 
документации 01 13 00 0 00 45900 

 
806,96 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 01 13 00 0 00 45900 240 806,96 
Выполнение других обязательств поселения 01 13 00 0 00 29300 

 
491,79 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 29300 850 491,79 
Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 29300 830 6,34 
Выполнение других обязательств поселения 01 13 00 0 00 78110 

 
65,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 0 00 78110 240 65,39 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  03   00 0 00 21810   329,86 



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 00 0 00 21810   329,86 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 10 00 0 00 21810   329,86 
Резервные средства 03 10 00 0 00 21810 870 80,39 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 03 10 00 0 00 21810 240 249,47 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   

 
  7 288,32 

Дорожное хозяйство 04 09 
  

7 288,32 
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 00 0 00 23102 

 
7 288,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 00 0 00 23102 240 7 288,32 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05   

 
  39 738,47 

Жилищное хозяйство 05 01 
 

  386,55                                             
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 00 0 00 23500 

 
254,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 00 0 00 23500 240 254,64 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 00 0 00 23501  131,91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 00 0 00 23501 240 131,91 
Коммунальное хозяйство 05 02 

 
  2 654,14 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 
 

  2 654,14 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 00 0 00 26700   372,79 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 00 0 00 26700 240 372,79 
Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в 
муниципальной собственности 05 02 00 0 00 S4905  2 281,34 
Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры, находящейся в 
муниципальной собственности 05 02 00 0 00 S4905 240 2 281,34 
Благоустройство 05 03 

  
36 697,78 

Организация и содержание мест захоронения  05 03 00 0 00  26560 
 

215,70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 00 0 00  26560 240 215,70 



государственных (муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений  05 03 00 0 00 26400 

 
4 775,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 26400 240 4 775,21 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 00 0 00 26400 

 
30,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 00 0 00 26400 850 30,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 00 0 00 26401  8 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 26401 240 8 000,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 00 0 00 Ц5050  70,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 Ц5050 240 70,00 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 00 0 00 L5050  20 806,87 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 L5050 240 20 806,87 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 00 0 00 78110  1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 78110 240 1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 0 00 78150 240 1 800,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   

  
4 403,74 

Культура 08 01 
  

4 403,74 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(культура) 08 01 00 0 00 44000 

 
1 947,42 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 00 0 00 44000 620 1 466,67 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00 0 00 44000 610 480,75 
Субсидии автономных учреждениям 08 01 00 0 00 44100   2 235,45 
Субсидии автономным учреждениям 08 01 00 0 00 44100 620 1 851,52 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00 0 00 44100 610 383,93 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(библиотеки) 08 01 00 0 00 44200   220,87 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 00 0 00 44200 620 169,91 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00 0 00 44200 610 50,96 

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 10    2 932,92 



Пенсионное обеспечение  10 01 
 

  259,11 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49100   259,11 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 00 0 00 49100 320 259,11 
Охрана семьи и детства 10 04 

  
2 673,81 

Муниципальная программа «Обеспечению жильем молодых семей 
ведомственной целевой программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» 10 04 00 0 00 L4970 

 
2 673,81 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 00 0 00 L4970 

 
2 673,81 

      
ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 

 
  28,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 14 03 00 0 00 21000   28,00 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 00 0 00 21000 540 28,00 
Итого расходов 

    
67 681,93        



 


	1
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего

